última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de
1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.  ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 4.433,52 (quatro mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta
e dois centavos), conforme detalhado no ETP 16/2025, anexo.

 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União.

10.2 A contratação será atendida pela seguinte dotação do ano de 2025:

[...]

inscrição, para ação de capacitação (turma aberta) quantificado da seguinte forma, conforme Folder Investimento,
anexo a este ETP.

Capacitação Quantidade Carga Horária CATSER Valor Unitário (R$)

Formação Executiva 

de Líderes
01

64 (sessenta e 
quatro) horas

/aula

21180- 
Treinamento na 

área de 
liderança

R$ 4.433,52

(quatro mil, quatrocentos e 
trinta e três reais e cinquenta e 

dois centavos)

Valor Total

R$ 4.433,52

(quatro mil, quatrocentos e 
trinta e três reais e cinquenta e 

dois centavos)

 

10. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 4.433,52

A despesa total estimada da contratação é de R$ 4.433,52  (quatro mil, quatrocentos e trinta e três reais e
, conforme ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS e Foldercinquenta e dois centavos)

Investimento, anexo neste ETP.

Cumpre salientar que o curso/ação de capacitação será realizado no formato online, assim, NÃO ACARRETARÁ em
despesas com diárias e passagens.